¹ Am. Fr. et Cisterciensis Ab., morte morietur.

² Er. Lugd. et Ven.: *Munus quod est ex me tibi proderit.* Vulgata, *mores quacumque est ex me tibi proderit.* M.

prophetico ei Deo sibi loquente, scilicet exsurrectione
hereticos diversorum errorum magistris adversus
doctrinam Christi, qui non cum Christum predica-
rent qui verus est Christus. Ille enim verus es. qui
per prophetias, per eundem Moysen clericosque san-
ctos ejus gentis edibus, praenuntiatus est. Quisne
itaque alium docere vellet, ipsum interficiantur.
Moyses praecepit. Quid autem nunc aliud agit: Ia-
gua calvatica, nisi ut spirituali gladio utriusque Te-
stamenti acie his actio interficiantur omnes qui nos
a Deo nostro volunt avertire, aliquadve infringere
mandatorum? Inter quos praecepit canticis ipse Ma-
nicharus, cum ejus error asserta Lex et Prophetarum
veritate perirent, volentis nos avertire a Deo nostro..
Deo Abram, et Isae, et Iacob, quae Circaea com-
mendat; et velatis infringere mandatis Legis. a
quorum etiam figuris Circaea prophetatum esse
cognoscimus.

CAPUT XXVI. — San. vero illos compunctiones
utrum ostendentes¹ ad locutientes-esse docere,
nescio; erat enim Faustus ingenuus. sed et ipsi
arbitror eum nebulae injicere voluntate esse. At
lectori, quem non videtur quod dicimus². ac enim.
Quod si hoc de Christo minime scripta, nec sic min-
itis, aut nulla erant. Hoc proposito verum est. sed
consequens erat ut ostenderemus et hoc de Christo mi-
nime scripta esse, et alia dari non posse. Nam nemo
horum fecit: quia et hoc nos ostendentes quoniam
de Christo accipi possunt; et superius illa multa
dedimus, que sibi de Christo interdicta habentur et non
possunt. Non est ergo cur concubitus sunt, si la-
esse a Moyse scripta de Christo. Attenet enim quid
dicas: Quod si hoc, inquit, minime de Christo erit, non
aut alia debitis, aut nulla erant. Verba dico. Prende,
quia et hoc de Christo, vel proprius Christus scripta
docemus, et alia multa dedimus, argumentatio non
potius nulla erit. Et hoc quidem que ostendemus:
quamvis non obtinueris, saltem crederes ex ostendendo
non esse scripta de Christo. Quod nemo dubitabit,
Aut alia debitis, aut nulla erant; prout demonstraveris
debuiisti, alia nos dare non posse, et ostendere nubet
nulla esse. Nunc vero tempore idibus non certos
audidores vel exercitum lectorum eorum habentes, et certos
adverteret quid praetermisseris, exponens dico. In
nulla fuerint, nec Christus potius ostendat quid non
quam est; ita, si Christus hoc minime ostendebat, non
capitulum hoc falsum esse credatur. O bonum non
cogitante dictorem, et abusus non expugnat non
tradictorem! Ubi est strenua tenet? Haec in multis
causa non posset abiit? Sed nolo enim in multis
loqui coegerit: neque vero habere contumeliam
cogit. Quid si enim abusus debimus? Certe neque
erunt nulla, quia erant stupri. Haec in multis
potius Christus hoc ostendere quid est ha-
bitus hoc asseverare potuit, capitulum vero
cum falsum esse non credat. Atque cum
dicimus tamen, quod Christus, Aut alia debitis

et vide nos te ostendit ut nunc nos sitis dominos. Vide etiam quoniam multa sibi per tempore dederimus. et quod hinc confidemus advenire. nullum nos esse faciemus. quod si Evangelium Corinthus dicitur legimus. Si credentes Regis. credentes eum. de te enim iste scriptus. Et Evangelii sonores non trahentes est. secundum eum. tunc habent veritas. si dicitur illa proper trahit. non intelligitur sonus nulla intermissione. si Regis est tu et Corinthus non sonus tam alius. sed tu Corinthus sonus pertinet non operatus. quoniam non tu. sed tu et tu et tu. In te illi scripti. credentes ostenduntur. Tunc autem nos te sitio Evangelii caputum. quoniam nam. secundum eum. comprehendit non multa si scriptura Regis de Iustitia testamentum. nonne illa sententia multitudinis e meo et capitulo Evangelii dominus noster es. quando illa comprehendit non operatus. non tamquam credi operatus.

et,
c. Vi-
interro-
immundas
rum debere
apertam suam
et propriè dictum
etur : At ille dicit :
et non intelligitis quia
rem vadit, et in latrinam
ant ex ore, de corde exeunt,
nam? Nam de corde exen-
tia, adulteria, fornicatio-
nonia, blasphemie; hæc sunt qua-
em autem manibus mandu-
nicat A-
th, xv, 10-20).
XII. — manifestata fallacia

¹ In Zürich, Schweiz. Alpenstrasse.

³ AM 01 October 1998 1400Z

ederent, innocentes eos dixit, respondens Iudeis, *Si scirelis quid sit, Misericordiam volo quam sacrificium, nunquam condemnassetis innocentes* (*Matth. xii, 7*). Magis enim eascentium misereri debuerunt, quia hoc illi coacti fame fecerunt. A vobis autem quisquis vulneris spicas, non ex traditione Christi, qui hanc innocentiam vocat, sed ex traditione Manichæi homicida deputatur. An forte misericordiam eisdem spicis exhibuerunt Apostoli, ut inde membra Dei manducando purgarent, sicut vestra fabula est? Vos ergo crudeles, qui hoc non facitis. Sed videlicet novit Faustus destruere sabbatum, quia scit virtutem Dei semper atque infatigabiliter operari. Illi hoc dicant, qui intelligunt Deum sine temporali voluntate universa tempora facientem. Hoc ad vos multum est, qui Dei vestri requiem rebellione gentis tenebrarum perhibetis excussam, et hostium repentina impetu perturbatam. An ex alterno prævidens hoc futurum, nunquam habuit requiem, quia nunquam securus fuit, qui se cogitabat tam grave bellum cum tanta membrorum suorum labe damnoque gesturum?

CAPUT XXIX. — Ceterum illud sabbatum, quod imperite atque impie deridetis, nisi et ipsum inter prophetias quæ de Christo scriptæ sunt, haberet intellectum, non ei Christus sic attestaretur: qui cum propria voluntate, sicut ipse in ejus laude præsuisti, pateretur, ideoque tempora passionis et resurrectionis suæ haberet in potestate, id egit, ut caro ejus in sepultura sabbato requiesceret ab omnibus operibus suis, ut tertio die resurgens, quem dominicum dicimus, qui post sabbatum numeratur octavus, etiam circumcisionem octavi diei ad se prophetandum pertinere declararet. Quid enim significat circumcisione carnis? Quid, nisi expoliationem mortalitatis, quam de carni generatione portamus? Propter hoc dixit Apostolus: *Exuens se carnem, principatus ei potestate exemplavit, fiducialiter triumphans eos in semelipso* (*Coloss. ii, 15*). Quod enim dicit exuisse se carnem, eo loco carnem mortalitatem carnis intelligimus, secundum quam proprie corpus hoc caro nominatur. Quæ mortalitas proprie caro appellata est, quia in illa resurrectionis immortalitate non erit: propterea scriptum est, *Caro et sanguis regnum Dei non possidebunt*. De quibus verbis soletis calumniari fidei nostræ, qua credimus hujus corporis futuram resurrectionem, quæ in ipso Domino jam præcessit, dissimulantes ea quæ sequuntur, in quibus aperte Apostolus quid dicat exponit. Volens enim ostendere quid eo loco dixerit carnem, continuo subiecit: *Neque corruptio incorruptionem possidebit*. Hoc enim corpus, quod propter mortalitatem proprie caro nominatur, mutari dicit in resurrectione, ut jam non sit corruptibile atque mortale. Quod ne putetur nostra suspicione dici, ipsa ejus quæ sequuntur verba consulite. *Ecce, inquit, mysterium dico: omnes quidem resurgent, non tamen omnes immutabimur. In atomo, in ictu oculi, in novissima tuba; canet enim*